ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

■г/ <U>Z3 № J/3C-3C
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1236 «Об утвер
ждении прогнозного плана
(программы) приватизации
областного государственного
имущества на 2024 год»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1236 «Об утвер
ждении прогнозного плана (программы) приватизации областного государ
ственного имущества на 2024 год» в 1-м чтении.

2. Комитету по собственности и экономической политике Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  3 ноября 2023 года.

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ)
ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

ИМУЩЕСТВА НА 2024 ГОД

Статья 1

Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации
областного государственного имущества на 2024 год.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

УТВЕРЖДЕН
Законом Иркутской области
от

«Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации областного
государственного имущества на 2024 год»

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ
ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НА 2024 ГОД

Раздел 1. Иное имущество

№
п/п

Наименование
имущества

Местонахождение (технические характеристики) Срок
приватизации

1 2 3 4
1 Нежилое здание, назначение: нежилое, площадь

369,9 кв.м, количество этажей: 2, в том числе
подземных 0, кадастровый номер 38:30:011103:1925
с земельным участком, площадь 490+/-8 кв.м,
кадастровый номер 38:30:011103:1463*

Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, д. 92

Почтовый адрес ориентира: Иркутская область,
г. Тулун, ул. Ленина, 92

I квартал

2 Нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь
51,4 кв.м, этаж № 1, кадастровый номер
38:02:160301:101

Иркутская область, Братский район, поселок
Луговой, улица Таежная, 5, пом 1001

I квартал

3 Нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь
77,3 кв.м, этаж № 1, кадастровый номер
38:12:100101:761

Российская Федерация, Иркутская область,
Нижнеилимский район, пос. Брусничный, ул.
Ленина, д. 11

I квартал

4 Транспортное средство ПАЗ 32054 (автобус) Идентификационный номер (VIN)
Х1Н32054050010474, модель, № двигателя
523400 51028562, шасси (рама) № отсутствует,

I квартал

2

кузов (кабина, прицеп) № 50010474, цвет кузова
(кабины, прицепа) бело-синий, год выпуска -
2005

5 Транспортное средство CAP3-3280 (автобус) Идентификационный номер (VIN)
XVD32800010004874, модель, № двигателя
51300Н11035094, шасси (рама) №
33070010821823, кузов (кабина, прицеп) №
0004874, цвет кузова (кабины, прицепа) бело
голубой, год выпуска -  2001

I квартал

'Имущество является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

Раздел 2. Сведения об областном государственном имуществе, которое подлежит внесению в уставный капитал
акционерного общества «Автоколонна 1880»

№ Наименование Местонахождение (технические Срок
п/п имущества характеристики) приватизации

1 2 3 4
1 Административное здание, назначение: нежилое,

площадь 406,4 кв.м, количество этажей: 2, в том
числе подземных 0, кадастровый номер
38:36:000020:6079

Иркутская область, г. Иркутск, ул.
Октябрьской Революции, строение 116

I квартал

с земельным участком, площадь 778+/-9,76 кв.м,
кадастровый номер 38:36:000020:1798

Почтовый ориентир: Иркутская обл.,
г. Иркутск, ул. Октябрьской Революции, 11 Б

Раздел 3. Прогноз поступления средств от приватизации имущества

Прогноз поступления средств от приватизации областного государственного имущества в областной бюджет в
2024 году расчетно 3 670 тыс. рублей.